
Vážení rodiče, milí žáci, 

rád bych Vás informoval o změnách ve výuce od 12. 4. 2021 na ZŠ 28. října 581.  

Výuka na 1. stupni 

 

Od 12. 4. 2021 bude probíhat výuka 1. stupně na principu rotace, to znamená, že žáci budou 

vzděláváni střídavě jeden týden prezenčně ve škole a další týden online. 

 

V týdnu od 12. 4. se dostaví poprvé k prezenční výuce žáci 1. a 5. tříd. 

V týdnu od 19. 4. se dostaví poprvé k prezenční výuce žáci 2., 3. a 4. tříd. 

 

Každé pondělí a čtvrtek proběhne na začátku 1. vyučovací hodiny testování žáků na Covid-

19 antigenními neinvazivními testy. Pro každou třídu jsme připravili testovací místnost, kde 

bude testování probíhat. Alespoň zpočátku bude přítomna zdravotní sestra a také studentka 

zdravotnické školy. Bez absolvování testu se žák nemůže účastnit výuky. Pokud bude test u 

žáka negativní, odchází do své třídy k výuce, pokud bude pozitivní, budou vyzváni zákonní 

zástupci, aby si dítě ze školy odvedli a zajistili další (PCR) testování. Testy nemusí dělat žáci, 

kteří prodělali laboratorně potvrzené onemocnění Covid-19 (nutno doložit). Více se o 

testování žáků můžete dozvědět v odkazu Testování žáků na našich stránkách.   

 

Pro žáky, kteří budou na prezenční výuce ve škole, bude zabezpečena možnost stravování ve 

škole a také ranní i odpolední družina.  

 

Po celou dobu pobytu ve škole (kromě jídla) musí mít žáci chirurgické roušky!  

 

Výuka na 2. stupni  

 

Výuka zůstává nadále online. Trochu se pozměnily některé rozvrhy, protože někteří učitelé 

vyučují současně na 1. i 2. stupni. 

 

Jsem moc rád, že začíná postupný návrat žáků zpět do škol a pevně věřím, že se brzy sejde na 

naší společné lodi celá posádka… 

 

Přeji všem hodně elánu do učení a hlavně pevné zdraví! 

 

V Žamberku 8. 4. 2021     Mgr. Jaromír Žejdlík, ředitel školy 

 

https://www.zs28rijna-zamberk.cz/coronavirus/vyuka_od_12_4/testovani.html

